



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE
Unidade gestora: Secretaria de Administração e Finanças
Número do processo: 00015.20250124/0004-84
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número da contratação: GM-PE003/2025
Data da abertura: 31/03/2025 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: AURIMAR BARBOSA FERNANDES
Telefone: -- / (88) 9451-8871
CNPJ/MF: 05.135.166/0001-39
E-mail: mercantilsaracatunda@hotmail.com
Endereço: AV JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - FRUTAS E VERDURAS

2 - ABACATE TAMANHO MEDIO OU GRANDE 1ª QUALIDADE TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS PLASTICOS FRESTADOS SEM LESÕES OU MARCAS DE APODRECIMENTO EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

Especificação: ABACATE TAMANHO MEDIO OU GRANDE 1ª QUALIDADE TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS PLASTICOS FRESTADOS SEM LESÕES OU MARCAS DE APODRECIMENTO EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

Quantidade: 700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,43

Valor total: R\$ 4.501,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,47

3 - ABACAXI IN NATURA, TIPO ESPÉCIE HAVAIANO 1ª QUALIDADE SEM LESÕES OU MARCAS DE APODRECIMENTO

Especificação: ABACAXI IN NATURA, TIPO ESPÉCIE HAVAIANO 1ª QUALIDADE SEM LESÕES OU MARCAS DE APODRECIMENTO

Quantidade: 680,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,87

Valor total: R\$ 3.311,60

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,42



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

4 - ABOBORA TAMANHO MEDIO OU GRANDE COLORACAO UNIFORME POLPA FIRME SEM LESÕES OU MARCAS DE APODRECIMENTO 1ª QUALIDADE AVULSO 1.0 QUILOGRAMAS

Especificação: ABOBORA TAMANHO MEDIO OU GRANDE COLORACAO UNIFORME POLPA FIRME SEM LESÕES OU MARCAS DE APODRECIMENTO 1ª QUALIDADE AVULSO 1.0 QUILOGRAMAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,08

Valor total: R\$ 1.632,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,37

5 - ALFACE AMERICANA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS VELHAS DETERIORADAS OU AMASSADAS COM GRAMAGEM UNITARIA DE NO MINIMO 200 GRAMAS POR PE EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

Especificação: ALFACE AMERICANA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS VELHAS DETERIORADAS OU AMASSADAS COM GRAMAGEM UNITARIA DE NO MINIMO 200 GRAMAS POR PE EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

Quantidade: 880,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,21

Valor total: R\$ 7.224,80

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,81

6 - ALHO TIPO BRANCO EM CABECAS COMPACTO E FIRME ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO VAZADO ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS

Especificação: ALHO TIPO BRANCO EM CABECAS COMPACTO E FIRME ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO VAZADO ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS

Quantidade: 420,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,90

Valor total: R\$ 10.038,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,45

7 - BANANA PRATA FRESCA INTEGRAL E FIRME ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA SUJIDADES OU IMPURESA CORPOS ESTRANHOS TAMANHO MEDIO

Especificação: BANANA PRATA FRESCA INTEGRAL E FIRME ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA SUJIDADES OU IMPURESA CORPOS ESTRANHOS TAMANHO MEDIO

Quantidade: 1850,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 9.231,50

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,57

8 - BATATA DOCE 1ª QUALIDADE ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM BRANCA OU ROXA TAMANHO MEDIO INTEGRAL E FRESCA



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: BATATA DOCE 1ª QUALIDADE ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM BRANCA OU ROXA TAMANHO MEDIO INTEGRA E FRESCA

Quantidade: 880,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,52

Valor total: R\$ 3.977,60

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,96

9 - BETERRABA 1ª QUALIDADE FRESCA COMPACTA FIRME TAMANHO E COLORACAO UNIFORME SEM LESÕES OU MARCAS DE APODRECIMENTO EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

Especificação: BETERRABA 1ª QUALIDADE FRESCA COMPACTA FIRME TAMANHO E COLORACAO UNIFORME SEM LESÕES OU MARCAS DE APODRECIMENTO EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

Quantidade: 950,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,08

Valor total: R\$ 5.776,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,01

10 - BRÓCOLIS DE 1ª QUALIDADE FRESCA COLORAÇÃO UNIFORME SEM MARCAS DE APODRECIMENTO EMBALADOS EM PLASTICO TRANSPARENTE

Especificação: BRÓCOLIS DE 1ª QUALIDADE FRESCA COLORAÇÃO UNIFORME SEM MARCAS DE APODRECIMENTO EMBALADOS EM PLASTICO TRANSPARENTE

Quantidade: 190,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,49

Valor total: R\$ 2.183,10

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,13

11 - CEBOLA, de cabeça unidades de tamanho grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.

Especificação: CEBOLA, de cabeça unidades de tamanho grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,78

Valor total: R\$ 6.780,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,93

12 - CENOURA SEM FOLHAS TAMANHO MEDIO 1ª QUALIDADE SEM RUPTURAS ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM

Especificação: CENOURA SEM FOLHAS TAMANHO MEDIO 1ª QUALIDADE SEM RUPTURAS ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Quantidade: 980,0
Valor unitário: R\$ 6,79
Fabricante/Marca: PRODUTOR
Valor de referência: R\$ 8,94

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 6.654,20
Modelo: --

13 - CHEIRO VERDE 1ª QUALIDADE COENTRO E CEBOLINHA PROPORCOES IGUAIS COR VERDE ESCURO ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS ETIQUETA DE PESAGEM

Especificação: CHEIRO VERDE 1ª QUALIDADE COENTRO E CEBOLINHA PROPORCOES IGUAIS COR VERDE ESCURO ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS ETIQUETA DE PESAGEM

Quantidade: 1800,0
Valor unitário: R\$ 2,06
Fabricante/Marca: PRODUTOR
Valor de referência: R\$ 2,72

Unidade: UNIDADE
Valor total: R\$ 3.708,00
Modelo: --

14 - CHUCHU 1ª QUALIDADE INTEGRO FRESCO COLORACAO VERDE SEM RUPTURA TAMANHO MEDIO

Especificação: CHUCHU 1ª QUALIDADE INTEGRO FRESCO COLORACAO VERDE SEM RUPTURA TAMANHO MEDIO

Quantidade: 570,0
Valor unitário: R\$ 5,38
Fabricante/Marca: PRODUTOR
Valor de referência: R\$ 7,08

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 3.066,60
Modelo: --

15 - COUVE-FLOR 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO INTEIRO COLORACAO UNIFORME SEM MANCHAS EMBALADO EM SACOS TRANSPARENTES

Especificação: COUVE-FLOR 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO INTEIRO COLORACAO UNIFORME SEM MANCHAS EMBALADO EM SACOS TRANSPARENTES

Quantidade: 280,0
Valor unitário: R\$ 7,60
Fabricante/Marca: PRODUTOR
Valor de referência: R\$ 10,00

Unidade: UNIDADE
Valor total: R\$ 2.128,00
Modelo: --

16 - GOIABA 1ª QUALIDADE VERMELHA TAMANHO MEDIO INTEGRA GRAU DE MATURACAO MEDIO EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS sem lesões ou sinais de apodrecimentos.

Especificação: GOIABA 1ª QUALIDADE VERMELHA TAMANHO MEDIO INTEGRA GRAU DE MATURACAO MEDIO EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS sem lesões ou sinais de apodrecimentos.

Quantidade: 500,0
Valor unitário: R\$ 6,79
Fabricante/Marca: PRODUTOR

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 3.395,00
Modelo: --



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Valor de referência: R\$ 8,94

17 - LARANJA FRESCA SELECIONADA INTEGRA E FIRME PRIMEIRA QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO

Especificação: LARANJA FRESCA SELECIONADA INTEGRA E FIRME PRIMEIRA QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO

Quantidade: 700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,81

Valor total: R\$ 3.367,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,34

18 - MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.

Especificação: MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.

Quantidade: 4080,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,26

Valor total: R\$ 5.140,80

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,66

19 - MACAXEIRA 1ª QUALIDADE SEM AMASSADOS SEM RACHADURAS SEM PARTES ESCURAS COM PELE INTEGRA EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

Especificação: MACAXEIRA 1ª QUALIDADE SEM AMASSADOS SEM RACHADURAS SEM PARTES ESCURAS COM PELE INTEGRA EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

Quantidade: 550,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,68

Valor total: R\$ 2.574,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,16

20 - MAMAO FORMOSA CASCA FINA LISA INTEGRO E FIRME SEM MANCHAS OU PERFURACOES GRAU DE MATURACAO ADEQUADO, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.

Especificação: MAMAO FORMOSA CASCA FINA LISA INTEGRO E FIRME SEM MANCHAS OU PERFURACOES GRAU DE MATURACAO ADEQUADO, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.

Quantidade: 680,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,36

Valor total: R\$ 2.284,80

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,43



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

2 1- MANGA FRESCA 1ª QUALIDADE INTEGRA TAMANHO MEDIO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO

Especificação: MANGA FRESCA 1ª QUALIDADE INTEGRA TAMANHO MEDIO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO

Quantidade: 680,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,73

Valor total: R\$ 2.536,40

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,92

2 2 - MARACUJA 1ª QUALIDADE FRUTO DE TAMANHO MEDIO CARACTERISTICAS INTEGRAS FRESCO LIMPO COLORACAO UNIFORME

Especificação: MARACUJA 1ª QUALIDADE FRUTO DE TAMANHO MEDIO CARACTERISTICAS INTEGRAS FRESCO LIMPO COLORACAO UNIFORME

Quantidade: 770,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,92

Valor total: R\$ 5.328,40

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,11

23 - MELANCIA 1ª QUALIDADE GRAU DE MATURACAO ADEQUADO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS SUJIDADES ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM

Especificação: MELANCIA 1ª QUALIDADE GRAU DE MATURACAO ADEQUADO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS SUJIDADES ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM

Quantidade: 860,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,76

Valor total: R\$ 3.233,60

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,95

24 - MELÃO IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.

Especificação: MELÃO IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,46

Valor total: R\$ 1.338,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,87

25 - MEXERICA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM

Especificação: MEXERICA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM

Quantidade: 290,0

Unidade: Quilograma



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Valor unitário: R\$ 4,56
Fabricante/Marca: PRODUTOR
Valor de referência: R\$ 6,00
Valor total: R\$ 1.322,40
Modelo: --

26 - PIMENTA DE CHEIRO, TIPO LEGUME IN NATURA

Especificação: PIMENTA DE CHEIRO, TIPO LEGUME IN NATURA

Quantidade: 320,0
Valor unitário: R\$ 10,03
Fabricante/Marca: PRODUTOR
Valor de referência: R\$ 13,21
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 3.209,60
Modelo: --

27 - PIMENTAO VERDE 1ª QUALIDADE INTEGROS FRESCOS SEM RUPTURAS ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO

Especificação: PIMENTAO VERDE 1ª QUALIDADE INTEGROS FRESCOS SEM RUPTURAS ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO

Quantidade: 1680,0
Valor unitário: R\$ 6,05
Fabricante/Marca: PRODUTOR
Valor de referência: R\$ 7,97
Unidade: UNIDADE
Valor total: R\$ 10.164,00
Modelo: --

28 - REPOLHO VERDE 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS VELHAS DETERIORADAS OU AMASSADAS

Especificação: REPOLHO VERDE 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS VELHAS DETERIORADAS OU AMASSADAS

Quantidade: 600,0
Valor unitário: R\$ 7,15
Fabricante/Marca: PRODUTOR
Valor de referência: R\$ 9,42
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 4.290,00
Modelo: --

29 - TOMATE 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO APROXIMADAMENTE 80% DE MATURACAO ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM INTEGROS

Especificação: TOMATE 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO APROXIMADAMENTE 80% DE MATURACAO ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM INTEGROS

Quantidade: 780,0
Valor unitário: R\$ 6,25
Fabricante/Marca: PRODUTOR
Valor de referência: R\$ 8,23
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 4.875,00
Modelo: --

30 - UVA ROXA 1ª QUALIDADE SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS EMBALAGEM 1,0 QUILOGRAMAS



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Especificação: UVA ROXA 1ª QUALIDADE SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

Quantidade: 390,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,54

Valor total: R\$ 4.110,60

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,88

Valor total - LOTE 01 - FRUTAS E VERDURAS: R\$ 127.382,00 - (cento e vinte e sete mil, trezentos e oitenta e dois reais)

LOTE 05 - OVOS

93 - OVOS DE GALINHA BANDEJA COM 30 UNIDADES

Especificação: OVOS DE GALINHA BANDEJA COM 30 UNIDADES

Quantidade: 1470,0

Unidade: BANDEJA

Valor unitário: R\$ 19,88

Valor total: R\$ 29.223,60

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,16

Valor total - LOTE 05 - OVOS: R\$ 29.223,60 - (vinte e nove mil, duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos)

LOTE 06 - POLPA DE FRUTA

94 - POLPA DE FRUTA. SABORES VARIADOS, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.

Especificação: POLPA DE FRUTA. SABORES VARIADOS, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.

Quantidade: 2600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,14

Valor total: R\$ 34.164,00

Fabricante/Marca: PEREIRA POU PAS

Modelo: --

AV JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
05.135.166/0001-39

Valor de referência: R\$ 17,29

Valor total - LOTE 06 - POLPA DE FRUTA: R\$ 34.164,00 - (trinta e quatro mil, cento e sessenta e quatro reais)

Valor geral da proposta: R\$ 190.769,60 (cento e noventa mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 2 de Abril de 2025 às 16:34

Dados do Usuário:

Usuário logado como: AURIMAR

E-mail: mercantilsaracatunda@hotmail.com

CPF/MF: 05.135.166/0001-39

AURIMAR BARBOSA
FERNANDES:051351
66000139

Assinado de forma digital por
AURIMAR BARBOSA
FERNANDES:05135166000139
Dados: 2025.04.02 16:37:48
-03'00'

AURIMAR BARBOSA FERNANDES
CNPJ/MF: 05.135.166/0001-39